Termine (montags)

10.10.2022

17.10.2022 -
21.11.2022

28.11.2022

05.12.2022 -
09.01.2023

16.01.2023 -
30.01.2022

03.02.2023

06.02.2023

13.02.2023
(Riicksprache
Schulleitung)

27.02.2023

17.04.2023 -
21.04.2023

Modul

Auftaktveranstaltung

BEST-Training

Jobmesse

Bewerbungstraining

Bewerbungstraining Il

BOGY-Platz Bestitigung
Vorbesprechung/Einteilung

Unternehmenserkundung

Unternehmenserkundung

Prasentation
Unternehmenserkundung

BOGY-Praktikum

Inhalt/Zielsetzungen

BegriiBung und einleitende Worte zum Thema Berufsorientierung
Vorstellung des Konzepts und der Anforderungen

Vorstellung der Agentur fir Arbeit

Vorstellung des UFOM

* Bewusstmachung individueller Féhigkeiten und Fertigkeiten, Interessen und
Wunschvorstellungen

* Berufswiinsche der Schilerinnen und Schiiler konkretisieren

* Recherche

* Vorbereitung Jobmesse: Laufzettel/Fragenkatalog

¢ Firmen des UFOM treten in den Dialog mit Schilerinnen und Schulern

* Bewerbungsgespréache verfassen
* Worauf achten Personaler*innen bei einer Bewerbung/bei einem Bewerbungsgespréach?

+ Bewerbungsgesprache flihren
« Eigene Verhaltensweisen reflektieren

* Bestatigung des gewiinschten Betriebs Giber BOGY-Platz

¢ Prasentation Unternehmenserkundung

- Welche Unternehmen gibt es im Umkreis?

- Was macht das Unternehmen?

- GroBe und Strukturen des Unternehmens

- Informationen zu mind. einem Beruf im Unternehmen
»  Studium/Ausbildung?
» Téatigkeiten
» Verdienstmdglichkeiten
»  Aufstiegsmdglichkeiten

* Prasentation mit Handout
» Uberblick Gber Unternehmen und Berufsfelder schaffen

* Einen Betrieb umfassend kennenlernen



