

Termine (montags)	Modul	Inhalt/Zielsetzungen
10.10.2022	Auftaktveranstaltung	<ul style="list-style-type: none"> • Begrüßung und einleitende Worte zum Thema Berufsorientierung • Vorstellung des Konzepts und der Anforderungen • Vorstellung der Agentur für Arbeit • Vorstellung des UFOM
17.10.2022 - 21.11.2022	BEST-Training	<ul style="list-style-type: none"> • Bewusstmachung individueller Fähigkeiten und Fertigkeiten, Interessen und Wunschvorstellungen • Berufswünsche der Schülerinnen und Schüler konkretisieren • Recherche • Vorbereitung Jobmesse: Laufzettel/Fragenkatalog
28.11.2022	Jobmesse	<ul style="list-style-type: none"> • Firmen des UFOM treten in den Dialog mit Schülerinnen und Schülern
05.12.2022 - 09.01.2023	Bewerbungstraining	<ul style="list-style-type: none"> • Bewerbungsgespräche verfassen • Worauf achten Personalen*innen bei einer Bewerbung/bei einem Bewerbungsgespräch?
16.01.2023 - 30.01.2023	Bewerbungstraining II	<ul style="list-style-type: none"> • Bewerbungsgespräche führen • Eigene Verhaltensweisen reflektieren
03.02.2023	BOGY-Platz Bestätigung	<ul style="list-style-type: none"> • Bestätigung des gewünschten Betriebs über BOGY-Platz
06.02.2023	Vorbesprechung/Einteilung Unternehmenserkundung	<ul style="list-style-type: none"> • Präsentation Unternehmenserkundung <ul style="list-style-type: none"> - Welche Unternehmen gibt es im Umkreis? - Was macht das Unternehmen? - Größe und Strukturen des Unternehmens - Informationen zu mind. einem Beruf im Unternehmen <ul style="list-style-type: none"> ▶ Studium/Ausbildung? ▶ Tätigkeiten ▶ Verdienstmöglichkeiten ▶ Aufstiegsmöglichkeiten
13.02.2023 (Rücksprache Schulleitung)	Unternehmenserkundung	
27.02.2023	Präsentation Unternehmenserkundung	<ul style="list-style-type: none"> • Präsentation mit Handout • Überblick über Unternehmen und Berufsfelder schaffen
17.04.2023 - 21.04.2023	BOGY-Praktikum	<ul style="list-style-type: none"> • Einen Betrieb umfassend kennenlernen